



Den Innovative Naturfriskole

Projekt Uge	Kompetenceområde Kompetencemål <ul style="list-style-type: none"> Færdigheds- og vidensområder 	Beskrivelse og aktiviteter	Evaluering	Materialer og faglokaler
Introuge Uge 33				
Under overfladen Uge 34-37	Tal Antal Sprog og tankegang	Antal bestemme og nøgle dyr Ligge hypoteser Observere en eksponentiel udvikling af bakterier Tegne modeller over de mindste dyr de kender Statistikker og optælling af bakterier	Hæfte fra dyrenes beskyttelse Model af bakterier Ordkort Statistikker om bakterier	Opslagsværker og bestemmelsesduge Agarplader Stereolup Hæfte fra dyrenes beskyttelse Uv creme Mad



Den Innovative Naturfriskole

Innovation <i>Uge 38-41</i>	Tal Figurer og mønstre	Vi bygger en kælke Opmåling med lineal (talrækken) Nedskrivning af tal Plantegning med tal af kælke Finde geometriske figurer på kælke Tage tid på kælketur ned af bakken Sætte tiderne i et diagram I forbindelse med produktion af skibe, vandmøller, vindmålere og kælke arbejder eleverne med geometri og måling, herunder også tidtagning.	Kælke som færdigt produkt Plantegning Tegning med geometriske figurer diagram	Kælke Træ, sav, målebånd, boremaskine Lineal papir
Harmoni <i>Uge 43-46</i>	Antal Figurer og mønstre	10'ere venner: Find din 10'er ven, hjælp politiet, træk et tal og find 10'er vennen,	Observationer	Centicubes Legepenge



Den Innovative Naturfriskole

	Sprog og tankegang	Hvor mange centicubes har jeg på ryggen, 10'er venner sang 1'er og 10'er: Fordel centicubes og lege penge 10 tabellen: Tegn og hop 10 tabellen på en hinkebane	10'er venner cirkel 10'er venner https://www.youtube.com/watch?v=a_7vklQWfAM 10'er venner cirkel https://cdn.legoglektie.dk/wp-content/uploads/2019/09/Cirkel-10er-venner-.pdf Ark https://www.legoglektie.dk/2021/09/02/haefte-
--	--------------------	--	--



Den Innovative Naturfriskole

				og-spil-om-10er-venner-opgaver/ https://www.legoglektie.dk/2021/09/02/haefte-og-spil-om-10er-venner-opgaver/ Sang: https://www.youtube.com/watch?v=Ypi6y8172ZA
Energi <i>Uge 47-50</i>	Tal	Der fortsættes med 1'ere og 10'ere med juletema Derudover arbejdes der med tallinjen 1 - 20, bl.a. med udgangspunkt i kalender og termometer.	Fysisk talrække 1-20 Observation	Termometer Kalenderlys Tørresnor Stikbold

DIN-Friskole

Trige Søndergaard, Bygning A Trige Centervej 75 DK-8380 Trige Danmark

[Skriv her]

Bestyrelsen@din-friskole.dk www.din-friskole.dk +45 9390 1517



Den Innovative Naturfriskole

		<p>Tegner deres eget termometer. Skriver tallene ind fra 1-40. Snakker om den røde og blå farve. Hvornår skifter den. Plotter temperaturer ind vi har fundet i NT.</p> <p>Matematik stikbold med fokus på talrækken</p>		
<p>Andre uger Uge 51 og 1</p>				
<p>Fremtid Uge 2-5</p>	<p>Sprog og tankegang Figurer og mønstre</p>	<p>Inspiration fra Fremtidens Rumstation - ESERO DK til indskoling.</p> <p>Eleverne laver plantegninger til at udføre opgaverne fra fremtidens rumstation</p>	<p>Plantegning som produkt</p>	<p>Fremtidens Rumstation - ESERO DK</p> <p>Lineal Skitsepapir</p>
<p>Sundhed Uge 6 og 7-12</p>	<p>Tal Figurer og mønstre</p>	<p>Opmåling af højde og sammenligning med sin egen tidligere højde. Udregning</p>	<p>Elevernes udregninger</p>	<p>Målebånd</p> <p>Tidtager fx telefon</p>



Den Innovative Naturfriskole

		<p>af hvor meget de er vokset ved hjælp af minus.</p> <p>Tidtagning igennem en forhindringsbane. De skal slå deres egen tid. Udregning af hvor hurtige de er blevet.</p> <p>Hop på tallinje plus og minus</p>		Kridt
<p>Klima <i>Uge 14-20</i></p>	<p>Tal Figurer og mønstre Sprog og tankegang</p>	<p>Eleverne skal måle og notere temperatur og nedbør. Vi opmåler til blomsterbede, og taler i den forbindelse om former, figurer og længdeenheder. Konkretisere 1 meter. Vi bruger blomster til at arbejde med mønstre.</p>	<p>Registrering af målinger af temperatur og nedbør Blomsterbede</p>	<p>Termometer Vandmåler Blomster Meterpinde</p>
<p>Kærlighed <i>Uge 21-24</i></p>	<p>Antal Figurer og mønstre</p>	<p>Spil med terninger Spejling</p>	<p>Spejlet mønstre Mandala</p>	<p>Spejle Terninger</p>



Den Innovative Naturfriskole

		Mandala		
Outro uger <i>Uge 25-26</i>				